報道機関 各位

垂水市記者発表（平成27年４月６日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。報道各社の皆様を通じて、多くの方々に

周知したいと考えております。取材方よろしくお願いいたします。

■資 料 本紙を含め全２枚

■日 時 平成27年４月11日（土） 午前10時～（１時間程度）

■場 所 稲荷神社展望公園（垂水市牛根麓675付近）

■出席者 垂水市（市長、市議会議長、企画政策課長）、松ヶ崎地区公民館（館長他）

      計 20名程度を予定

■設置物 ・おみくじ自動販売機

・埋没鳥居型おみくじ掛け、おみくじ掛け説明板

■内容   平成25年度総務省補正予算事業である過疎集落等自立再生対策事業において、松ヶ崎の

たからもの発掘事業に地区住民が主体となって取り組みました。

事業の中で、地区の史跡や文化財等を活用した着地型観光地化を推進し、稲荷神社の「埋

没鳥居」の更なる認知度向上に向け、同神社参拝者のためのおみくじ及びおみくじ掛けを

設置しました。

     この度同施設の設置が完了したため、神職資格を持つ企画政策課の本事業担当職員が稲

荷神社において神事を催行するとともに、施設の完成を祝して皆様にご披露いたします。

■会次第  （１）神事（企画政策課担当職員）

      （２）開会（松ヶ崎公民館主事）

      （３）松ヶ崎地区公民館長あいさつ（松ヶ崎地区公民館長）

      （４）事業概要説明（企画政策課長）

（５）市長あいさつ（垂水市長）

（６）稲荷神社おみくじ開始式

（市長、市議会議長、松ヶ崎地区公民館長、土地所有者）

（７）閉会（松ヶ崎地区公民館長）

■問い合わせ先  垂水市企画政策課地域振興係 永山 ☎0994-32-1111 内線245

■情報発信元   垂水市企画政策課秘書広報係 迫田 ☎0994-32-1111 内線 271

稲荷神社観光施設完成記念式典

≪永山 貴丸≫ 皇學館大学文学部神道学科を卒業後、神社の神職として１年間奉職。

        平成 25 年度に垂水市役所へ入庁し、松ヶ崎地区における本事業を担当。

宇喜多秀家
公の歌碑 レンタサイクル導入（道の駅）

観光マップ 松ヶ崎の案内板

平成25年度補正予算過疎集落等自立再生対策事業
鹿児島県垂水市松ヶ崎地区

 松ヶ崎地区の魅力を広く発信するため、地区住
民が主体となって取り組みました。
 事業の中では、史跡や新設スポットをレンタサイ
クルで巡る着地型観光地づくり、松ヶ崎の歴史や文
化を地区内外に発信する等の取組を実施しました。

ガイドツアー 郷土冊子

郷土料理ふるまい おみくじ・おみくじ掛け（埋没鳥居）

 松ヶ崎のたからものを地域内外に発信

幸運の釣鐘（道の駅）

	配布資料
	松ヶ崎のたからもの発掘事業